
Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 201648 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
PORTARIA N° 1376/16, DE 23 DE MAIO DE 2016.

DESIGNAR, os servidores, abaixo relacionados, para comporem 
a Comissão Central de Inventário, para coordenar os trabalhos 
de inventário desenvolvido pelas subcomissões constituídas 
na Reitoria e nos Campi da Universidade do Estado do Pará - 
exercício 2016.
Presidente da Comissão:   Matrícula:
ELIANA MARIA GUIMARÃES MARTINS 5041597/ 1
Membros:   
MARCELO LEMOS DE ALMEIDA  57233467/3 
 
LUCINALDO DO SOCORRO PAZ BRITO 5911687/ 1
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 968064

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA SISTEMA DE 
COTAÇÃO ELETRONICA

PORTARIA N° 1308/16, DE 17 DE MAIO DE 2016.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das 
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo 
Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 32.406 de 
28.05.2013,
CONSIDERANDO Decreto nº 2.168, de 10 de março de 2010, 
que institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito 
da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Estadual;
CONSIDERANDO, o disposto na Resolução nº 001 de 16 de março 
de 2010, que dispõe sobre os procedimentos para realização 
de cotação eletrônica para aquisição de bens e contratação de 
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação;
CONSIDERANDO fi nalmente o Memorando nº 47/2016-DARM/
UEPA, de 13.04.2016, e o E - Protocolo 2016/149338, de 
13.04.2016;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados, 
para comporem a comissão que conduzirá os procedimentos de 
compras/contratações por cotação eletrônica nesta Universidade:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA    
   Id. Funcional
CARLOS JOSE CAPELA BISPO      
 57233040/ 1
COORDENADORES
EDILSON RAIMUNDO SILVA DOMINGUEZ    
  3188604/ 1
VANESSA SUE ELLEN DOS ANJOS PALHA    
  55588649/ 5
SUELY MARIA QUEIROZ ANDRADE     
  05056063/ 1
MARILANE DE SOUSA FERREIRA     
  55586802/ 3
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
REVOGANDO-SE as disposições em contrário em especial a 
portaria nº 675/2015 de 17.03.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 968070

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 1328/16, DE 19 DE MAIO DE 2016.

Art. 1º - DESIGNAR o servidor SERGIO ROBERTO MORAES 
CORREA, Id. Funcional nº 57193322/1, cargo de Professor 
Assistente, para assumir a COORDENAÇAO DO PROGRAMA 
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO A DOCENCIA - PIBID, 
a partir de 01.07.2016.
Art. 2º - Ficam revogadas as demais disposições em contrário 
em especial portaria nº 2485/15 de 24.08.2015, publicada no 
DOE nº 32.963 de 02.09.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 968075

.

ERRATA
.

ERRATA (CONCESSÃO DE DIÁRIAS)
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)

Número da Publicação: 951651
DOE: 33.110 de 18.04.2016

PORTARIA N° 1024/16 DE 14 DE ABRIL DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir processo eleitoral
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUI-PA
NOME DO SERVIDOR: INACIO DE LOYOLA PINHEIRO NETO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
ID. FUNCIONAL: 5815894-1
DATA INICIO: 26.04.2016
DATA TÉRMINO: 29.04.2016
QUANTIDADE: 3 e ½  (três e meia)
Número da Publicação: 958090
DOE: 33.121 de 05.05.2016

PORTARIA N° 1150/16 DE 03 DE MAIO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Participar de Reunião do MEC, na referida Cidade.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BRASÍLIA-PA
NOME DO SERVIDOR: ELAINE XAVIER PRESTES
CARGO: COORDEDENADOR DE CURSO DE MEDICINA
ID. FUNCIONAL: 5153069-2
DATA INICIO: 26.04.2016
DATA TÉRMINO: 26.04.2016
QUANTIDADE: ½ (meia)
Número da Publicação: 963075
DOE: 33.130 de 18.05.2016

PORTARIA N° 1301/16 DE 16 DE MAIO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTAREM-PA
NOME DO SERVIDOR: GLAUBER RANIERI MARTINS DA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 09.06.2016
DATA TÉRMINO: 18.06.2016
QUANTIDADE: 8 e ½ (oito e meia)
Número da Publicação: 957356
DOE: 33.120 de 04.05.2016

PORTARIA N° 1136/16 DE 02 DE MAIO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: representar a UEPA, diligência processual
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CURIONÓPOLIS-PA
NOME DO SERVIDOR: ANDRE LUIZ CAMPOS CARDOSO
CARGO: TECNICO A
ID. FUNCIONAL: 57195967-6
DATA INICIO: 25.04.2016
DATA TÉRMINO: 27.04.2016
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 968038

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N° 03/2016

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão 
Especial de Licitação, torna público, em atendimento ao artigo 16 
da Lei n° 8.666/93, que realizou licitação na modalidade Carta 
Convite nº 03/2016.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de CONSTRUÇÃO DE PASSARELA DE 
ACESSIBILIDADE DO CAMPUS I CCSE/UEPA.
DATA DA ABERTURA: 26/04/2016.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário Belém).
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: ELEVAR CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 79.783,43 (Setenta e nove mil 
setecentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos).
Comissão Especial de Licitação

Protocolo 967907

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 21/2016/UEPA, que 
tem como objeto a Aquisição de Garrafão de Água Mineral 
(somente o vasilhame), de polipropileno com capacidade de 
20 litros, com tampa de pressão, sendo que os garrafões devem 
seguir as Normas Técnicas NBR 14.222, 14.328, 14.637 e 14.638, 
sendo de material atóxico, próprios para o acondicionamento de 
água mineral, resistentes, em excelente estado de conservação, 
sem ranhuras e/ou amassados.
A licitante vencedora do certame é:
1. 22.034.829/0001-48 - C N OLIVEIRA E ASSIS 
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA - ME, item 01, valor da proposta 
R$ 5.706,00 (Cinco mil setecentos e seis reais).
Belém, 01 de junho de 2016. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 968119

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(ART. 145, § 1º E ART. Nº 146 DA LEI N.º 5.810, 

DE 24.01.1994)
PORTARIA N° 1429/16 DE 30 DE MAIO DE 2016

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: SANTAREM-PA
DESTINO: JURUTI-PA
NOME DO SERVIDOR: REIVILLE DOS SANTOS REGO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 26.07.2016
DATA TÉRMINO: 03.08.2016
QUANTIDADE: 8 e ½ (oito e meia)

PORTARIA N° 1434/16 DE 30 DE MAIO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de Congresso de Terapia Ocupacional.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: FORTALEZA-CE
NOME DO SERVIDOR: ANA IRENE ALVES DE OLIVEIRA
CARGO: PROFESSORA TITULAR
ID. FUNCIONAL: 729680-2
DATA INICIO: 18.05.2016
DATA TÉRMINO: 23.05.2016
QUANTIDADE: 5 e ½ (cinco e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 968036

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 785/2016 - SEASTER, 
EM 30 DE MAIO DE 2016.

Nome: MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA Matrícula: 
54197535/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO             Lotação: SINE/DTE 
Período: 01/06/2016 a 30/06/2016 Triênio: 15/01/12 a 
14/01/15.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 968380


